
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 535 094 958 
www.matulewiczpalsek.pl 

Nr konta: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010 

  
  
  
  

MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

  II Niedziela Po Bożym Narodzeniu 

Syr 24,1-12 Ef 1,3-18 J 1,1-18 

Biuletyn Parafialny                           

05 stycznia 2025 r. | Nr 1306/2025| 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Nadzieja naszego powołania 
To, co zawierają czytania i Ewangelia, wystarczająco nas uświadamia o tym, jaka 
powinność i rola do spełnienia nam przypadła. Ale warto przeanalizować nasze życie 
naszą gotowość do czegoś, co nam Pan zaplanował. Czyli dodać i uzmysłowić sobie, 
kto, po co i jak nam to wszystko przygotował. ”Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa 
Chrystusa... wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani 
przed Jego obliczem.”(Ef1, 3-5). Więc zanim my wszyscy, ci, którzy byli przed nami, 
i ci, co przyjdą po nas, zostaliśmy stworzeni, już mieliśmy swoją rolę w planie Bożego 
Zbawienia, w planie świętości, w planie Łask Bożych. To wprost niemożliwe, ktoś 
powie, to w głowie się nie mieści, powie drugi. A owszem, bo to co Bóg czyni i 
postanawia jest dla nas niewyobrażalne, lecz realne. To niewyobrażalna miłość Boga, 
niezmierzona dobroć powoduje, że jesteśmy wezwani do świętości i nie tylko. Bo 
JESTEŚMY POWOŁANI do tego, co nam przeznaczył Bóg, wystarczy zawierzyć i 
uwierzyć. To Słowo, które „…było u Boga, było zaczynem wszystkiego dobra i 
naszego życia, aż w końcu pora, byśmy poznali Słowo, przez które świat się stał, a 
Którego nie poznał. A więc Łaska, która będzie nas prowadzić po ścieżkach 
wydeptanych przez Chrystusa, Jego uczniów, byśmy poznali jak służyć, jak pomagać, 
jak ciągle być w łączności z Jezusem. Powołaniem naszym sami się nie uporamy, ale 
oddajmy się „do dyspozycji” – czyli zaufajmy Panu, a nasza przyszłość będzie prosta 
i jasna. I na koniec podeprę się słowami Świętego Pawła, który w Liście do Efezjan 
podaje nam zakończenie tego rozważania: „Przeto i ja, usłyszawszy o waszej wierze 
w Pana Jezusa i o miłości względem wszystkich świętych, nie zaprzestaję 
dziękczynienia, wspominając was w moich modlitwach. [Proszę w nich], aby Bóg 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam ducha mądrości i objawienia 
w głębszym poznaniu Jego samego. [Niech da] wam światłe oczy serca tak, byście 
wiedzieli, czym jest nadzieja waszego powołania, czym bogactwo chwały Jego 
dziedzictwa wśród świętych.” (Ef1, 15-18). Nic dodać, nic ująć.  
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Kościół Parafialny bł. Jerzego Matulewicza  
w Pasłęku  

 
 

 

 

 

 

  

 

Powiat Elbląski 

   

ZAPROSZENIE ! 
 

z okazji Jubileuszu 26–lecia Powiatów w Polsce 
oraz  

Ustanowienia roku 2025 rokiem Millenium 
Koronacji Dwóch Pierwszych Królów Polski 

w Gnieźnie  
Bolesława Chrobrego oraz  

Mieszka II Lamperta 
 

Serdecznie zapraszamy  
na Koncert Kameralny  

 

KATARZYNY ZAWADY 

Kościół parafialny 
bł. Jerzego Matulewicza 

w Pasłęku 

 

Wstęp 

 wolny ! 

 

12 

stycznia 

2025 r. 
(niedziela) 

godz. 

14.00 
 

Starosta Elbląski 

Maciej Romanowski 

Przewodnicząca Rady Powiatu w Elblągu 

Genowefa Kwoczek 



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 
1. W najbliższy poniedziałek, 6 stycznia, przypada uroczystość Objawienia Pańskiego, 

w naszej tradycji zwana świętem Trzech Króli. Tego dnia w kościele pobłogosławimy 
wodę i kredę. Msze św. będą sprawowane według porządku niedzielnego. 

2. W czasie trwania wizyty duszpasterskiej kancelaria parafialna będzie czynna tylko w 
czwartki w godz. od 15.30 – 17.00. 

3. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić święto Chrztu Pańskiego, które kończy 
liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego. Ofiary składane w tym dniu na tacę 
przeznaczamy na fundusz remontowo – inwestycyjny. 

4. W naszej parafii trwają doroczne odwiedziny duszpasterskie, tak zwana kolęda. 
Przeżywajmy tą kolędę w duchu bożonarodzeniowej radości, w duchu modlitwy i 
serdecznej rozmowy z duszpasterzem. W tym tygodniu pragniemy odwiedzić 
parafian zamieszkałych: 
- wtorek: ul. 11-go Listopada 10, 12, 14 – od. godz. 16.00. 
- środa: ul. Spółdzielcza nr 1, 3 – od. godz. 16.00. 
- czwartek: ul. Spółdzielcza nr 5 i numery następne do końca oraz ul. 
Heweliusza – od. godz. 16.00. 
- w piątek: ul. 3 – go Maja (całość należąca do naszej parafii)– od. godz. 16.00. 
- w sobotę: miejscowości Krasin i Nowiny (prosimy o pojazdy w tym dniu, jeżeli 
to tylko możliwe) – od. godz. 10.00. 

  W trakcie tegorocznej kolędy możemy złożyć dodatkowo ofiary na Kościół, które 
będą przeznaczone na dalsze prace renowacyjne w naszej świątyni: ukończenie prac 
związanych z dostosowaniem obiektu do przepisów p.poż, malowaniem kościoła 
wewnątrz i na zewnątrz.  

5. Dzięki uprzejmości Starostwa Elbląskiego chcemy serdecznie zaprosić na 
koncert noworoczny w wykonaniu pani Katarzyny Zawada, który odbędzie się 
w naszym kościele dnia 12 stycznia, w niedzielę, o godz. 14.00. Serdecznie 
zapraszamy!!! 

6. Z początkiem lipca 2025 roku chcemy zorganizować pielgrzymkę do krajów 
nadbałtyckich Litwy, Łotwy, Estonii i Finlandii. W programie m. in. zwiedzanie 
Wilna, Kowna, Trok, Rygi, Tallina, Helsinek. Zapisy i bliższe informacje u ks. 
Proboszcza. Zachęcamy do wzięcia udziału. Koszt pielgrzymki to 4.350 zł.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Stanisław Adamczyk, l. 73; 
† Maria Stasiulewicz, l. 94; 
† Maria Tomków, l. 85; 
† Zofia Misiun, l. 93; 
Wieczny odpoczynek racz in, dać Panie… 

06.12. – Poniedziałek – Uroczystość Objawienia Pańskiego 

7.00 
† Eugeniusz Borodziej 3 rocznica śmierci, Marianna Fijałkowska, zmarli z rodzin: Szuba, 
Bordziej, Kurachów i Aftewiczów 

8.30 † Stanisława(f), Józef, Tomasz Serwatko i zmarli z rodzin: Drapałów, Prawdów i Banaszków 
10.00 † Zofia Sierdzan 20 rocznica śmierci, rodzice i dziadkowie z obojga stron 
11.30 † Jan Małek i jego teściowie i rodzice 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Cecylia i Tadeusz Świnarscy oraz rodzice z obojga stron 

07.01. – Wtorek 
7.30 † Roman Szczepkowski popogrzebowa 
7.30 † Witold Kryszczuk popogrzebowa 
7.30 † Weronika Lachowicz 5 rocznica śmierci 
18.00 W intencji parafian 

08.01. – Środa 

7.30 † Czesław Frączek popogrzebowa 

7.30 † Henryk Gończ popogrzebowa 

7.30 
† Bogusława(f), Mieczysława(f), Walenty, Czesław, Jan, Marta, Marianna, Franciszek zmarli z 
rodzin Gołębiewskich, Cebula, Łepskich 

18.00 † Krystyna i Tadeusz Kasperowicz w rocznicę śmierci 
09.01. – Czwartek 

7.30 † Dorota Rynkiewicz popogrzebowa 
7.30 † Jan Gońca popogrzebowa 
7.30 † Aleksander Chołuj 
18.00 † Krystyna Klimczak 28 rocznica śmierci, Ryszard Klimczak, rodzice i dziadkowie 

10.01. – Piątek 
7.30 † Ludwika(f) Adamczyk popogrzebowa 
7.30 † Krystyna Szeliga popogrzebowa 
7.30 Msza św. dziękczynna za otrzymane łaski w 2024 roku z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny 
18.00  † Barbra, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna, Adam, Tadeusz Suchenek 

11.01. – Sobota 

7.30 † Czesław Frączek popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Kilian popogrzebowa 
18.00 † Józef Tomala 2 rocznica śmierci 
18.00 † Aurelia Chruszczewska, Wanda Sobieska 

12.01. –Niedziela Chrztu Pańskiego 

7.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 30-lecia urodzin Pauliny z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i wszelkie potrzebne łaski dla Jubilatki 

8.30 † Władysława(f), Feliks, Jan Kamińscy 

10.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 80-lecia urodzin p. Elżbiety Kamińskiej z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i wszelkie potrzebne łaski dla 
Jubilatki 

11.30 † Janina Głuszyk 1 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † Zmarli rodzice Anna i Walerian Wasiuk i zmarli bracia i siostra 


